--- - ---- - ---- - --- ----

ПРОТОКОЛ № 27-01-25-1
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строительные организации Москвы» ОГРН 1161900050179
(далее также -Ассоциация, Ассоциация СРО «СОМ»)

Дата проведения заседания: 27.01.2025
Место проведения заседания: Москва, ул. Староалексеевская, д.5, помещение № 600.
Открытие заседания: 16.45.
Заседание закрыто: 1 7. 00.

Присутствовали все члены Совета Ассоциации: Малахов Николай Николаевич,
Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир Александрович, Цыганков Сергей
Юрьевич.
В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», пунктом 4.2 Положения о Совете Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строительные организации Москвы» следующие члены
Совета Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем использования систем
видеоконференц-связи: Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир Александрович,
Цыганков Сергей Юрьевич.

Приглашенные лица:
Директор Ассоциации Панова Людмила Михайловна.
В соответствии с пунктом 9.7 Устава Ассоциации кворум для проведения

заседания имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и

Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О приеме новых членов в Ассоциацию «Саморегулируемая организация

«Строительные организации Москвы».

Заседание Совета Ассоциации открыл Председатель Совета -Малахов Николай Николаевич
(далее - «Председательствующий на заседании»).
Секретарь заседания Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по
вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.
Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и
Секретаря заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Председателя Совета Ассоциации Малахова Н.Н.,
который предложил избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации себя,
а секретарем заседания Совета Ассоциации Панову Л.М., которая будет осуществлять
подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета

Ассоциации Малахова Н.Н., Секретарем заседания Совета Ассоциации Панову Л.М.,
которая будет осуществлять подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию «Саморегулируемая организация
«Строительные организации Москвы».

По данному вопросу выступил Бутов Владимир Александрович, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ГРАНД» ИНН 9713005400.
2. Строительного унитарного предприятия «25-ая компания Китайской Корпорации

по Железнодорожному Строительству» ИНН 9909708703.
3. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная Торговая Компания-

27» инн 9723203792.
4. Общества с ограниченной ответственностью «Три.Астрой» ИНН 9721100400.

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены саморегулируемой
организации следующих кандидатов в члены Ассоциации:

1. О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«ГРАНД» ИНН 9713005400 с правом осуществлять по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

«ГРАНД» ИНН 9713005400.
2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме

Общества с ограниченной ответственностью «ГРАНД» ИНН 9713005400 в члены
Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью «ГРАНД» ИНН 9713005400
надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере
100 ООО (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

3) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме
Общества с ограниченной ответственностью «ГРАНД» ИНН 9713005400, в члены
Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностъю «ГРАНД» ИНН 9713005400
надлежит внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Ассоциации в размере 200 ООО (Двести тысяч) рублей (Первый уровень ответственности
члена саморегулируемой организации).

2. О приеме в члены Ассоциации Строительное унитарное предприятие «25-ая
компания Китайской Корпорации по Железнодорожному Строительству» ИНН
9909708703, с правом осуществлять по договору строительного подряда, договору подряда
на осуществление сноса строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Строительное унитарное предприятие «25-ая

компания Китайской Корпорации по Железнодорожному Строительству» ИНН
9909708703.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме
Строительного унитарного предприятия «25-ая компания Китайской Корпорации по

Железнодорожному Строительству» ИНН 9909708703 в члены Ассоциации
Строительному унитарному предприятию «25-ая компания Китайской Корпорации по
Железнодорожному Строительству» ИНН 9909708703 надлежит внести взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 5 ООО ООО (Пять
миллионов) рублей (Пятый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

3. О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«Строительная Торговая Компания-27» ИНН 9723203792 с правом осуществлять по
договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, кроме
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования
атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ».- О.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная Торговая Компания-27» ИНН 9723203792.
2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме

Общества с ограниченной ответственностью «Строительная Торговая Компания-27» ИНН
9723203792 в члены Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью
«Строительная Торговая Компания-27» ИНН 9723203792 надлежит внести взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 ООО (Сто тысяч)
рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

4. О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«ГриАстрой» ИНН 9721100400 с правом осуществлять по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществление сноса строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ:

1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью
«ТриАстрой» ИНН 9721100400.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме
Общества с ограниченной ответственностью «ТриАстрой» ИНН 9721100400 в члены
Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью «ТриАстрой» ИНН 9721100400
надлежит внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере
100 ООО (Сто тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.
Заседание Совета Ассоциации закрыто.

Председательствующий
на заседании Совета Ассоциации

Секретарь заседания Совета Ассоц

Малахов Н.Н.

ПановаЛ.М.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Images
	Image 1